ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
12+           №25(180) от  07.12.2016г.

(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области)

Собрание представителей  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
                                                    РЕШЕНИЕ
                                                           от  05.12.2016г. №11
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Р Е Ш И Л О :

1.Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области.

2.Опубликовать  настоящее Решение в  газете «Вестник сельского поселения Максимовка».

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Собрания представителей сельского поселения Максимовка
муниципального района Богатовский Самарской области    О.А.Офицерова
Собрание представителей  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
                                                    РЕШЕНИЕ

                                                                 от  05.12.2016г. №12

Об утверждении Почетной грамоты Главы администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области в целях поощрения граждан, трудовых коллективов и организаций  за вклад в социально-экономическое и культурное развитие сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
Решило:
1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Главы администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области (Приложение № 1).

2. Положение о Благодарственном письме Главы администрации сельского поселения Максимовка  муниципального района Богатовский  Самарской области (Приложение № 2).

3.
Опубликовать настоящее Решение в газете "Вестник сельского
поселения Максимовка ".

4.
Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Собрания представителей сельского поселения Максимовка
муниципального района Богатовский Самарской области      О.А.Офицерова
Приложение № 1

к решению Собрания представителей

сельского поселения Максимовка
муниципального района Богатовский

Самарской области  от  05.12.2016г.№12
Положение
о Почетной грамоте Главы администрации сельского поселения Максимовкавка Муниципального района Богатовский  Самарской области

Почетная грамота грамоте Главы администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области (далее - Почетная грамота) является формой поощрения граждан, трудовых коллективов, предприятий, организаций, учреждений за заслуги перед  Сельским поселением Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области (сельское поселение).

1. Почетной грамотой могут награждаться граждане, трудовые коллективы предприятия, организации, учреждения, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения, а также граждане и трудовые коллективы, предприятия, организации, учреждения Самарской области, других регионов Российской Федерации и зарубежных стран.

2. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

- достижения в области экономики, науки, культуры, здравоохранения, воспитания, просвещения  и  социальной защиты;

- достижение высоких результатов в трудовой деятельности;

- осуществление мер по обеспечению и защите прав и свобод граждан, общественного порядка;

- особый вклад в развитие и совершенствование нормативной правовой базы муниципального района;

- активное участие в благотворительной и общественной деятельности;

- юбилейные даты для трудовых коллективов и организаций, предприятий, учреждений (10 лет и далее каждые последующие 5 лет);

- профессиональные праздники, юбилейные даты для граждан (по достижении возраста 50 лет и далее каждые последующие 5 лет).

3. Повторное награждение лица или организации Почетной грамотой допускается за иные заслуги и достижения не ранее чем через 2 года после предыдущего награждения.

Граждане могут быть награждены Почетной грамотой в том случае, если они ранее были награждены Благодарственным письмом, за исключением случаев награждения граждан Почетной грамотой в связи с юбилейными датами.

4. С ходатайством о награждении Почетной грамотой могут обращаться  депутаты Собрания представителей сельского поселения Максимовки муниципального района Богатовский  Самарской области ,должностные лица органов государственной власти  и местного самоуправления муниципального района, руководители предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального района. Ходатайство о награждении Почетной грамотой должно содержать обоснования представления к награждению.

К ходатайству о награждении Почетной грамотой прилагаются следующие документы:

- для трудовых коллективов, предприятий, организаций, учреждений - сведения о социально-экономических, научных и иных достижениях; при награждении в связи с юбилейной датой - архивная справка о дате образования организации;

 -  для граждан -  сведения о представляемом к награждению Почетной грамотой, по установленной форме (Приложение №1) к настоящему Положению; характеристика представляемого к награждению с указанием его конкретных заслуг и трудовых достижений.

5. В течение календарного года по ходатайствам каждого из инициаторов награждения, указанных в пункте 4 настоящего положения, Почетной грамотой могут быть награждены не более 3 граждан. Количество граждан награждаемых Почетной грамотой может быть увеличено на основании  распоряжения Главы администрации сельского поселения.

6. Ходатайство о награждении с прилагаемыми документами направляется на имя Главы администрации сельского поселения не менее чем за 10 рабочих дней до даты награждения.

7. По поручению Главы администрации сельского поселения специалист администрации сельского поселения Максимовки Муниципального района Богатовский  Самарской области готовит проект распоряжения Главы администрации сельского поселения о награждении Почетной грамотой, оформляет Почетную грамоту, ведет учет и регистрацию награжденных и осуществляет контроль за ее вручением.

8. В награждении Почетной грамотой может быть отказано в случаях:

- непредставления документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения;

- отсутствия оснований, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

9. Почетная грамота подписывается Главой администрации сельского поселения и заверяется печатью.

10. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке Главой администрации сельского поселения или уполномоченным им лицом.

11. При вручении Почетной грамоты Главы администрации сельского поселения Максимовка гражданину, трудовому коллективу предприятия, организации, учреждения вручается единовременное вознаграждение, размер которого устанавливается Главой муниципального района с учетом заслуг награждаемого и ходатайства о награждении. Предельный размер вознаграждения  не может превышать 5-ти минимальных размеров оплаты труда.

12. При утере Почетной грамоты дубликаты не выдаются.

13. Финансирование расходов по изготовлению бланков Почетной грамоты и иных расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, производится за счет средств бюджета сельского  поселения.

Приложение №1

к Положению о Почетной грамоте

СВЕДЕНИЯ

о представляемом к награждению Почетной грамотой Главы администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области
	№

пп
	ФИО полностью
	Настоящая должность
	Дата рождения

(число, ме-сяц, год)
	Стаж работы
	Форма и дата преды-

дущего награждения

	В отрасли
	На данном предприятии
	В настоящей должности

Руководитель предприятия,

учреждения

                         ______________________
    (ФИО)

                 ( подпись)

      М.П.

        К указанным  сведениям  дополнительно представляется паспорт награждаемого.

Приложение № 2

к решению Собрания представителей

сельского поселения Максимовка
муниципального района Богатовский

Самарской области

 от 05.12.2016г. №12
Положение
о Благодарственном письме  Главы администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области
Благодарственное письмо Главы администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области
 (далее - Благодарственное письмо) является формой  поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций, за заслуги перед сельским поселением Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области
 (далее – сельское поселение).

1. Благодарственное письмо вручается гражданам, трудовым коллективам и организациям, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения, а также гражданам, трудовым коллективам и организациям других муниципальных образований Самарской области.

2. Основаниями для вручения Благодарственного письма являются:

- трудовые, производственные достижения;

- вклад в реализацию программ социально-экономического развития   муниципального района;

- внесение пожертвований на социальную поддержку малообеспеченных граждан;

- оказание благотворительной помощи на организацию и проведение районных мероприятий;

- успехи в организации предпринимательской деятельности;

- занятие призовых мест в профессиональных смотрах, конкурсах, спортивных соревнованиях.

3. Благодарственное письмо готовится по ходатайству депутатов Собрания представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области, должностных лиц администрации сельского поселения, руководителей предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района.

4. К Ходатайству о награждении Благодарственным письмом прилагаются документы, содержащие обоснования для вручения Благодарственного письма. Сведения о представляемом к награждению Благодарственным письмом, по установленной форме (Приложение №1) к настоящему Положению, характеристику представляемого к награждению с указанием его конкретных заслуг и трудовых достижений.

5. Ходатайство о награждении с прилагаемыми документами направляется на имя Главы администрации сельского поселения не менее чем за 10 рабочих дней до даты награждения.

6. В течение календарного года по ходатайствам каждого из инициаторов награждения, указанных в пункте 3 настоящего положения, Благодарственным письмом могут быть награждены не более 5 граждан. Количество граждан награждаемых Благодарственным письмом может быть увеличено на основании  распоряжения Главы администрации сельского поселения.

7. По поручению Главы администрации сельского поселения специалист администрации сельского поселения Максимовка готовит проект распоряжения Главы администрации сельского поселения о награждении Благодарственным письмом, оформляет Благодарственное письмо, ведет учет и регистрацию награжденных.

     8. Благодарственное письмо подписывается Главой администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области и заверяется печатью.

9. Вручение Благодарственного письма производится Главой администрации сельского поселения Максимовка или по его поручению другим представителем в торжественной обстановке.

10. При вручении Благодарственного письма Главы администрации сельского поселения гражданину вручается единовременная денежная премия или иное единовременное вознаграждение в размере до 500 (пятьсот) рублей.

11. Финансирование расходов по изготовлению бланков Благодарственного письма и иных расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, производится за счет средств бюджета сельского поселения.

12. При утере Благодарственного письма дубликат не выдается.
Приложение №1

к Положению о Благодарственном письме

СВЕДЕНИЯ

о представляемом к награждению Благодарственным письмом

Главы  сельского поселения Максимовка Муниципального района Богатовский  Самарской области
	№

пп
	ФИО полностью
	Настоящая должность
	Дата рождения

(число, ме-сяц, год)
	Стаж работы
	Форма и дата преды-

дущего награждения

	В отрасли
	На данном предприятии
	В настоящей должности

 Руководитель предприятия,
учреждения

                         ______________________
    (ФИО)

                 ( подпись)

      М.П.

        К указанным  сведениям  дополнительно представляется паспорт награждаемого.

Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
Постановление

от       07.12. 2016 года        № 50

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

   В соответствии счастью 3 статьи 10  Федерального закона  от 28.12. 2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",частью 2 статьи 5 Закона Самарской области «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», на основании п.1.3  «Порядка  разработки  и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Самарской области»,утвержденного  приказом  министерства экономического развития,инвестиций и торговли Самарской области №240 от 28.10.2016года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области .

2. Постановление опубликовать в «Вестнике сельского поселения Максимовка» и разместить   на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  С.Г.Попов
ПРИЛОЖЕНИЕ

  к Постановлению   администрации

 сельского поселения Максимовка

 муниципального района Богатовский

 Самарской области  от  07.12. 2016г.№50

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ  НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА

	№ п/п

	Адрес нестационарного торгового объекта (далее – НТО) (при его наличии) или адресное обозначение места расположения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение которого возможно) в целях расположения НТО*
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения НТО, или возможного места расположения НТО
	Номер кадастрового квартала, на территории которого распложен или возможно расположить НТО
	Площадь земельного участка или места расположения НТО в здании, строении, сооружении, где расположен или возможно расположить НТО
	Вид НТО**
	Специа-

лизация НТО***
	Статус

 места располо-жения
НТО****
	Срок располо

жения НТО
	Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, где
расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной собственности

	1
	Самарская область,Богатовский район,площадка перед магазином в с.Максимовка
	договор на резмещение НТО
	перед

зем.участком

магазина с

кадастровым

номером

63:13:0401

007:72
	07
	300
	Несезон-ный-

 прилавки,

автолавки,

лотки
	Универ-

сальные
	Исполь-зуется
	01.01.

2016-01.01.

2021
	государственная собственность не разграничена,

администрация с.п.Максимовка

	2
	Самарская область,Богатовский район,площадка перед магазином в с. Съезжее
	договор на резмещение НТО
	перед

зем.участком

магазина с

кадастр.номер

63:13:0402

009:186

	09
	300
	Несезонный-

 прилавки,

автолавки,

лотки
	Универ-

сальные
	Исполь-зуется
	01.01.

2016-01.01.

2021
	государственная собственность не разграничена,

администрация с.п.Максимовка

Консультирует юрист
Общее собрания собственников - как его провести?

Шаг 1. Инициируйте проведение общего собрания собственников.

Годовое собрание проводится ежегодно. Помимо годового собрания собственники имеют право проводить внеочередные общие собрания.

Шаг 2. Подготовьте проведение общего собрания собственников.

Сформулируйте повестку дня и определитесь с формой голосования. Выберите время. Место для обсуждения вопросов повестки дня, подберите кандидатуру председателя, секретаря и членов счётной комиссии.

Шаг 3. Оповестите собственников о проведении внеочередного общего собрания.

Оповестить собственников следует не позднее, чем за 10 дней до даты проведения общего собрания. Сообщение о проведении должно содержать информацию а дате и месте проведения общего собрания, также повестку дня.

Шаг 4.Проведите общее собрание собственников.

Количество голосов, которым обладает каждый собственник, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в доме (ч. 3 ст. 48 ЖК РФ).

Шаг 5. Оформите результаты голосования.

Решение общего собрания оформляется протоколом (ч. 1 ст. 46 ЖК РФ). Протокол составляется в письменном виде в сроки, установленные общим собранием, но не позднее чем через 10 дней после проведения общего собрания.

Шаг 6. Сообщите об итогах голосования и принятых решениях всем собственникам.

Итоги голосования и принятые на собрании решения доводятся до сведения собственников помещений в доме инициатором проведения собрания не позднее, чем через 10 дней со дня принятия таких решений. Сообщение размещается в помещении дома, определенном решением общего собрания собственников и доступном для всех собственников (ч. 3 ст. 46 ЖК РФ).

Шаг 7. Обжалуйте решение общего собрания.

Собственник, принимавший участие в голосовании или голосовавший против решения, считающий, что этим решением нарушены его права и законные интересы, вправе обжаловать решение общего собрания, принятое с нарушением требований ЖК РФ, в суде в течение шести месяцев со дня принятия такого решения.
помощник прокурора  Богатовского района            юрист 3 класса    А.С. Бритвин
Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор С.Г.Попов. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка